
KM=
Krujská $pr(i}'(ľ a údrŽba si/nic S/ředoČeské/1() kraje, /)řĹy)ě}'kowi org(u1iz(lce
150 21 PRAHA 5, Zb()ro)?ská 11

č. sInloll\'y 13udoucího p()vinl)Cho: SMl.O- I 1 68/()f)066()() |,'2()24-Kl./lu:z/Bs
cxfcrni i(icl)tiňkát()l': S-3284/KSLĚS/2024

č. smk)u\'y B(j(i()ucíh() o|)rá\'l1ěnéh(): lV- 12-6()33 54 5/VB/02

SMLOUVA
o snl/ol/]'ě budol/ci () zřizeni s/l/žel)/'l().y/i inženýrské sí/ě

(dálc jclľ ,,SĽE)|ÚLL\'a")

Středočeský kraj

se sIdlem: Zborovská 1 1, 150 2i I'raha 5
JČ: 70891095

zus/(n//)e/n;

Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p. o. (dále jen ,,Správce")

se sídlcní: Zborovská 1 1, 150 21 Praha 5
IČ: 00()660Ul
zapsána y or: Méslský soud v Praze, odd. Pr, vkžka č. 1478

zas'/(}u/)eř7u:

/7ebť) dá/e jas/ol//)enu

na základč plnC môci ze cine 30,06,2022;

(dále ,jen ,.Budoucí povi11líý")

(Ĺ

se sídlem:
IČ,
Zapsán/a v OR:
lDDS/e-níail:
Bankovui spojení:

se sIdlem:
lČ,
Zapsán/a v OR:
1Dl)S/e-mail:

ČEZ DISTRJBUCE, A.S.,
1"eplická 874/8, 405 02 Děčin [V - Pornokly
24729035
Krajský soud v Ústi nad Labein, odd. B, vložka č. 2 145

ms/()upel7/Ĺ'l:

ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, S.R.O.,
Č.p. 58, 273 24 Uhy
07360461
Městský soud v Praze, odd. C, vIožka č, 299794

Dá/e Z(I,$'/()ľ(/)L'č7Ĺ7,'

(dále jen ,,Budoucí oprávnčný")

(Budoucí povinný a Budoucí oprávněný spo1ečně dále tež jen ,,Srnluvní sťrany", připadně ,,Smluvni strana", .je-li
(Kjkazovál\() na .jednoho z nich).



1. ÚVOĹ)NĹ USTANOVF.NÍ

1. 1. 1)nešniho dne, měsíce a ľ'ckll uzavÍrají Sinluvní strany, zejména podle ustanovení § 509, § 1267 a násl. a §
1 785 a násl. zákona č. 89ň0 12 Sb,, občanský zákoník v l)lalnéln zněni (dále jéll ,,občanský zákoník") a v souladu

s přislušnými ustan()venill)i zákona č. 1 3,.'1 997 Sb., o pozemn ich komunikacích v platném 7j1ěňí (dále .jen ,,zákon o
pozenmích kornunikacích") a v souladu s § 104 LlsÉano\'enÍ|ni zákona č. 127!2005 Sb., o elektronických k(Nnul]ikacich,
v platném znění (dále jen ,,zákon o ekktrQIlidíých konlunika¢í¢h"), tuto smlouvu o smlouvč bLldQLlcí O zřizení
služ.ebnosti inženýrské SÍlč.

2. PŘEDMĚ1' SMLOUVY

2, 1. Budouci l)ovinný je'
Výiučnýjn vlaslnIkem pozemku parcelní číslo 593/1 A 602/1 zapsanéin na LV 1 16 vedenéin pro katastráhii úzeiní
SVRKY N Ě:, obec SVRKYN Ě, zapsaném v katastru nemovitosti vedeném Kalastráll1im íířadem p1'() Středočeský kra.j,
Kalaslríihií pracoviště PRAH A-ZÁPAD,
(dále jen ,,Budoucí služebný l)ozemek"), a to Iľä základě rozhodnutí Ministerstva dopravy a spojů České repub1iky č.j.
3796,'01/1 KN ze dne 10, 9. ?001 podle § 1 zákona č, 157/2000 Sb. Sl)l'ávcen1 t{)}1(]to pozeínku .je Správce,
2. 2. Budouci oprávněný je budoucíní vlaslníkem nebo provozovatelem stavby ,,PZ-SVRKYNĚ Čl'.14 - KNN
(dále .jen ,,ZařÍz¢ní"), umÍstěné na/v Budouci)n služebném pozentku, a to za podmínek slanovenýcl1 ve vj;jádřeM
správce Ll1. 8340/23/KSUS/KL'ŕ/REZ ze dne 10.05.2024 (dále .jen ,,Vyjádření správce"). Obsahein Vyjádření
správce bude zejínéna předpokládaný rozsah Budoucí služebnosti a zakreslení situace. Vyjádře|)í Správce .je přílohou č.
ĺ Smlouvy.
2. 3. Smluvní stl'al}y touto snjĹouvou sjednávají, že spolu v b(ldoucl}u uzavřoll písell)n()l) $|n|{)uvu o zřizení
s|užebliosli (dále jen ,,Budoucí smlouva"), .j'?.jíň1ž předmčtein bude zřÍzení služcbnosú ve prospěch Budouciho
oprávněného, speciňkované v článku 3 ECťo smlouvy (dále jen ,,Budoucí služebnost").

3. BUDOUCÍ SLUŽEBNOST

3. 1. Obsahem Budoucí služebnosti bude právo Budouciho oprávněného:
a) zřidiľ/uĹ11ÍStit a ll1ít na/v Budoucím služebném pozemku nebo přes něj vést Zařízení a provozovaí jej, v

koordinaci s Budoucím povil!l]ý'ln a v souladu s jeho pokyny je opravovaL upravovat a udí'ž()vat; Budoucí
oprávněný je veškeré zásahy do Budouciho skiž.ebného pozemku p{)vine11 provádčt v k{)ordina¢i 5 Budoucim
povinným a respektovat ,jeho pokyny olúedně způsobu prováděni zásahti.

b) l)řístul)(l (tedy vstuptj i vjezdu) na Budouci služebný pozemek, v koordinaei s ]3Ĺld()ucín] povinl}ýjn, ZIl
účelein za.jišléni provozu, kontroly, oprav, úl)l"av, ůdržby, užÍvánÍ, modernizace, obnovy a odstrančni
Zařizeni,

3, 2. Obsahem Budo(lcí služebnosti hude poviimost Blldoucího ()l)l'ávl1čl1e|]o:
a) Uvést Budouci služebný pozemek do slavu dle Vyjádření Správce Budoucim oprávlľěnýľn [}a.ie|ío náklady;
b) nést veškeré náklady spojeM $ provozem, údržbou a likvidaci Zařizení:
C) vykonávai Budouci služebnost za nlaxilná|l]iho šetřeni Budoueiho služebného pozemku. přičemž inusi

předevšíín dbát toho, aby při jejÍin výk(ml) byly použity všechny léchniky a pQlnocné prostN:dky, které co
možná nejméně omezi čiňjwsf BudollcÍ|)Q p()vimlého llä l3udouciin služebnCni pozei1iku;

ci) v připadě způsobení škody na BudoucÍ1n s|llžebnéln pozemku tuto v celém rozsahu a bezodkladně uhradit:
3. 3. Obsahem Budoucí služebnosti bude povinľ1ost Budoucího l)ovii)jľého:

a) v připadč, í'e dojde k výsťavbč nové pozemni koinunikace, uhradil jen vyvolané nezbytnC úpravy přímo
dotčenétío úseku vedeni, a to na úrovni stávajicího technického řešeiú:

3. 4, Obsahein Budoucí sluZebnosti bude právo Budouciho povinného:
a) na zpřistupnční dokuinentace inženýrské sítč v ujedna!1či11 rozsahu, a není-li u,jednán, v i'oz.sahu nulném k

ochraně jeho oprávněnýcb zájmú:
3. 5, Záruka na obnovení koi).stľ1jk¢e vozovky a na úpí'avu silničniho přikopu a sihiičniho pomoenCho pozemku bude
slanovena v délce 60 měsieů od sepsání předávaciho protokolu mezi Budoucim povilu]ýln a BudoucÍn] oprávněný'in.
Stavební práce budou provádäíy dle µI'avonlQcllet)Q rozhodnuti silničního spi'ávniho úřadu o z\'iáštnim už.ívánÍ si!nice.
3. 6, BLIdouci služebnost se zřidi jako pi'ávo věcné,
3. 7. Budouci služebnost se zřídi tía dobu existence Zařízeni. Výíněnou Zařizení nebo jeho části se .jeho existence
nepřeníšuje.
3. 8. Budouci skůebnosí se zřiclí .jako úplatná. Podrobnosti stanovi čl. 6 Smlouvy.



4. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTt SMLUVNĹCH STRAN

4, 1, Budouci oprávněný do 1 roku od ukončeni prací v souvislosti s umistěním Zařizeni zajisti:
a) zpracováni geometrického plánu pi"0 vyznačeni skutečného rozsahu 13lldoucí služebl]osti (dále jen

,,GeomcErický l)láh)"), kteiý bude jako příloha nedIhíou součáslí Budouci smlouvy; a zál'oveň
b) doručení výzvy k uzavřenÍ Budouci smlouvy, .je.jího návrhLl a Geoinetrického plánu Bud(}Llcíí11u I)ovinnémtl:

4. 2. Budouci oprávtíěný nebude oprávněn na Budoucím služebném pozemku budovaÉ jakákoliv další přÍs]ušenstvi
a součásti Zařizeni, pokud tak nerii \'ýsiovně projednáno s Budoucíní povinnýni.
4. 3. Sm1uvní sirany vyluču jí použiií ustanoveni § 1 788 odsl. 1 občanskCho zákoniku.

5. ODS1'OUPENÍ OD SMLOIJVY

5. 1. Kíerýkoliv z účasmiků I11í'lŽě od Smlouvy odstoupit pokud:
a) Zařízeníin nedojde k cíolčenÍ Budouciho služcbného pozemku a nevznikne tak faktieká potřeba zřízeni

Budoucí služebnosti:
b) nedojde k vydání p1'avon1ocného rozhodnutí 0 l)ovo]ení stavby Zařízeni a stavba Zařízení nebude realizována,

připadně nebude-li vydáno rozhodmíti o zvláštním užÍvállí silnice;
5. 2. Blídouci povinný .je oprávt)ěn odstoupit od této sinbuvy v připadě, že:

a) Budoucí oprávněný ve slanoveném (erlninu neuhradí částku uvcdenou v č. j]]. ncbo
b) Budouci oprávněný nesplní podininky stanovené ve Vyjádření spi'ávce a/nebo rozhodnutí o zvláštniin uživáni

silnice.
5. 3. V případě. že z dúvodu uvedenélío v čl. 5. 1. a) Smlouvy nebude realizována stavba Zařízení a nedqjde tak k
dotčení BÉldoucího $lužebi1ého pozemku, .je Budouci povinný povinen vrátit Budoucinui (}právľ)ěnémll vyplacenou
jednorázovou úhradu za zřizení služebnosti inženýrské sitě, a to do 60 dnů Qcté dne doručcni písejnlíého Qzľ1ámeni
Budoucího oprávl)ěnélK) o odstoupeni od smlouvy. Budoucí povinný je oprávněn si pcmechat částku ve výši nákladů,
které 1)1u v souvisiosti se Smlouvou vznikly.
5. 4. Účinky odstoupení nastanou dnem doručeni jeho písen]nel)o vyhotoveni druhé sinluvní straně.

6. ÚHRADA BUDOUCÍ SLUŽEBNOST!

6. 1. Smluvni strany se dohodly, že za omezeni výkonu \'|astnickél}o práva k budoucímu služebnélnu pozemku
poskylľ1e Budoucí opi'ávněný Budoucímu povinnému jednorázovou í||)l'adu. Na základě Smlouvy pcskytiíe Budoucí
opráviíěný Budoucímu poviiméinu zálohu na úhradu dle tohoio čIánku Smlouvy.
6. 2. výše úhrady bude stäi)ovena výpočtem podle vyhlášky Ministerstva ňnancí č, 441/2013 Sb., k provedení
zákona o oceňováni majeľku (oceňovaci vyhláška), ve znčni pozdějších předpisů (,.Vyhláška"), navýšetiou o ?0 % z
Eéto čáslky, max. do 20 000 KČ (,J3onifikace"). Pro výpočet skutečné úhrady dle Vyhlášky byla použita aplikace
dostupná na webovCni ponále "'\t\'. \1 i'|)l'etj]¢'l);í c1>, Koí)ečná výše úhrady bude vypočtena dle zj1č11í oceňovací
vyhlášky pIamého v době uzavřeni Smlouvy, po vyhotovení geometrického plánu, kteiý bude lvořít SOllČáSl Budouci
smlouvy.

výpočeť:
styk ,S¢,si|ľ]iční]n pozeinkem t,ř,Lsi], !!lĺ yý!','.ě.l? mkgrLK,č,
VIoZení do komunikace III/00722 bm 8 7 490,-

' Vložení do choclniku " IIJ/00722 ' bni 16 3 121,-
Překop komunikace III/00722 " bm 44 137 322,-

' Vložení do pomocného IIJ/24010 břn 49 7 646,-
silničního pozemku
Celková částka 155 579,-

6. 3. Sn1|lľvni strany se dohodly, že v případě, že částka vypočtená dle odst. 6. 1. Chyba! Nenalezen zdroj
cFdkazů.nedosa11uie výše 2000 KČ bez DPH, je čáslkä určená k úhradč sLanovena ve výši 2000 KČ bez DPH.
6. 4. Tato částka, ke které bude připočtena pIatná sazba DPH pro přís1ušný rok, ve kterém bude |)r(}vedena fakturace,
bude uhrazena před zahájeníni stavebních pt'aci na základě vyhotovené ľáktury Správce na bankovní účet Spí'ávce se
spIatností ne.jpozději do 30 dnů ode dne je.iÍ|}o vyslavení Správcem. Faktura v elektronické podobě bude zaslána
emaileni 11ä adr¢su: p[)&lelnd.äLG / u. O vystaveni zálohové f'aktury dle t()|K)to ustanovcní je třeba Správce poZádat.



6. 5. Záloha bude vypořádáua daňovým dokladem po skončení stavby pc'dle skutečného rozsahu a způsobu
provedaíi zásahu do Budouciho služebného pozeinku, a to před p()dáni|n návrhu na vklad do kalaslru neľnc}vilo$tĹ K
\yp(}řádání z.álohy předloží Budoucí oprávněný Správci Geometrický plán.

7, SOUHLAS S UMĹSTĚNÍM A PROVOZEM ZAŘĹZENĹ

7. ]. Budoucí povinný prohlašu,je, že vydává Budoucílnu cyprávněnélnlj souhías s ujnÍstčním a provozem Zařízení
za účelem vY(fání přislušnéhn rozho(inutÍ o unlistěq)í a l)(}volení stavby, K toinu(o účelu Budouci povinný zlnocňtlie
Bud()u¢ih(] (}právněnCho předložit Sn1k)Llvu .jako vy.jádřeni účasuiíka ve správtúín řizetň o povoleni stavby.

8. UJEDNÁNÍ TÝKAJÍCÍ SE REGJSTRU SMLUV

8. J. Budoucí opĹ'ávně}1ý bere na vědomí, že Budoucí povinný .je sul?jcktem, jenž nese v určitýcb připadech
povinnost uveře,jňovaí smlouvy v souladu se zákonem č. 340/20 15 Sb., o zvláštnich podminkách účimiosti někteiých
smluv, uveřejňovánÍ těchto smluv a o regisu'u smluv (zák{)|1 (} l'egi$(l'u smluv), v¢ zněnÍ pozdčjšich předpisů (dále j¢l1
,,zákon o r¢¥istru smluv") v regislru smluv,
8. 2. Budouci oprávlíčný souh1así se zveřej[)ěl}im Sll]louvy Bljdoucím poviiiným v pí'ípadě, kdy ponese povinnosi
dle čl. 8. 1, , a to v rozsahu a způsobeni vyplýva.jícím ze zákoj1a o registru smluv a po pisemnCm Qdsouh]asenÍ rozsahu
anQny]nizace Budoucim oprávnčnýin.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9. 1, '1"ato smlouva nabývá platl1osli dnem jejiho Llveř¢iněnÍ v re§isÉru smluv. Pokud nepodléhá smlouva povinnosti
zveřejněni, nabyde plamosti dnem jejIho podpisu posledni smluvni slranou. 1)neni podpisu (élo s]nlouvy je den
oz|]ače]1ý dalein u podpisů sn1|uvnÍch stran, Jc-li taklo označeno vice dni, je dnem uzavření této smkuvy den z
označených dnů nejpozdějši.
9, 2. Jakékoliv zmčny nebo doplňky Smlouvy budou uzavirány tôrmou vzestupně čís]oval}ýcl} písemných dodatků.
9. 3. Stane-li se či ukáže-li se kterékoli z uslanovenÍ Eéto smlouvy být neplatl1ýn}, neúčilu)ým, či zdánlivým, tato
neplatnost. Ileí|čin[\ost ani zdánlivost nebude mÍl vliv na p|a['n(}sl zbývajicich ustanovenÍ této sin1ouvy. Smluvní strany
nahradí takové neplatné, neúčijmé, popř. zdánlivé ustanovenÍ sinlcmvy platnýin a účilji)ýln Ll$tan(]veni1n, které bude
svým ekonomickým dopadein ¢0 ne.jbližší (v lnaximá|11i I11OŽllé mÍře přípustné platný'ini právl)imi předpisy) ustanovení,
klerC má bý'l nahrazeno, a ůmysl smluvnicb stran nebude takovou změnou dotčen, a t(} ve lhůtč iO dnů od ()bdl'ž.eni
kteroukoli smluvni stranou přislušné výzvy druhé smluvni strany.
9, 4. Smlouva .je vyholovena v elektronickC podobč, pŕičemž každá ze smluvnich stran obdrží .její dektronický
Qrl2lná|.

9. 5. Otázky v (élo smiouvč výslovnč nelll)l"avenC se řídí právnÍn]i předpisy České republiky, zein)éna pak
přÍslušnýlni ustanoveniil]i občanského zákoniku, v platném zněni.
9. 6. Smluvní strany prohlašují, že si smk)uvu řádně přečeůy, s .je.jím obsahem souh1asI, a že je uzavřena dle jqjich
pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozlln)i(elně, a nikoliv v tisni nebo za jinak nevýhc}(inýcl1 podminek,
9. 7. Rada Středočeského kraje (Ĺsnesenim č, 027-29,'2022/RK ze dne ?8. 7, 2022 v souladu s $ 59 odst. 4 zákotia č.

L

1?9,'?000 Sb., o kra,jích (kra.jské ZříZéllÍ), ve znéni pozdě jších předpisů, svěři!a krajskému úřadu r()zh()ck)vání o uzavírání
smluv o zřizeui věcnétjo břeniene včetně smluv o smk)llvác|] budoucích o zřÍzení včcnCho břemene, Souhlas
Středočeského kraje - Krajského úřadu, Odboru dopravy s uzavřením Sm|c}uvy by1 udčlen dne ?7.05.2024 současnč s
lm)vedenin] linančni konlro|y a v připadě (o|]olo právniho jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené
v § 23 krajského zřizeni nezbytné k jeho plamosti.
9. 8. Nedilnou součásl télo Smlouvy tvoří přílohy:
Příloha č. 1 -·- Vyjádřeui Správce


